Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

24 Aprilis 1956. 

Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep . Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

^ ^" Iosephus Ferretto, Adsessor 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

HISPALEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI MARCELLI SPINOLA MAESTRE, 

CARDINALIS ARCHIEPISCOPI HISPALENSIS, FUNDATORIS CONGREGATIONIS 

ANCILLARUM CONCBPTIONISTARUM A DIVINO CORDE IESU. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Summus Ecclesiae pastor a Domino constitutus, Sanctus Petrus 

Apostolus, sacerdotes et episcopos veluti Ecclesiae pastores compellans, 

eis iubet ut fidelium gregem a Deo sibi commissum strenue pascant, non 

turpis lucri gratia neque ut dominantes in eos, sed exemplar et norma 

facti suis subditis cum omni cura, amore et sollicitudine, aeternam 

dumtaxat in caelis a pastorum principe mercedem sperantes (Cf. I 

Pt. 5, 1-4). 

Inter eximios sane in pascendo et excolendo dominico grege pastores, 

iuxta hoc Apostolorum principis monitum, enituit Dei Servus Marcellus 

Spinola Maestre. 

E nobili Ioanne Spinola et sanguine adhuc nobiliore Antonia Maestre 

ortus est Marcellus, die 14 Ianuarii anni 1835 in civitate Sancti Ferdi-

nandi, intra fines archidioecesis Hispalensis, quem pii parentes die 

subsequenti lustralibus aquis renatum voluerunt, et dein christiana reli-
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gione optimisque moribus summa cura imbuere sategerunt, ita ut adhuc 

puer innocentiae ac poenitentiae admiranda dederit specimina. Huma

narum litterarum rudimenta apud religiosum quemdam didicit, postea 

vero, patre cum familia in diversas civitates pro suo militari munere 

translato, litterarum studiis operam dedit Granadae, Valentiae et dein 

Hispali, ubi studia, quae ad forensem professionem eum ducebant, 

perfecit. 

Nobilis adulescentis nota erat morum integritas, qui cotidie ad Sa

cram Synaxim accedebat et pia meditatione aliisque devotis operibus 

per arctas perfectionis vias incedebat, bonum Christi odorem in aulis 

Universitatum studiorum diffundendo. 

Obtenta anno 1856 Licentia in iurisprudentia, patroni munus, 

Huelvae, exercere incepit, pauperum et egenorum causas strenue defen

dendo et quidem, sui patrimonii aere contentus, gratuito. At forum ei 

minime arridebat. Studiis hinc iuris derelictis, Seminarium Hispalense 

ingressus est, et ecclesiasticarum disciplinarum curriculo emenso, 

anno 1864, aetatis suae undetrigesimo, renuntiato prius Marchionis de 

Spinola antiquo et nobili, qui sibi obtigerat, titulo, presbyteratus ordine 

auctus est. Sacerdotale munus statim obiit in urbe « Sanlucar de Barra -

meda », ubi per septennium in confessionibus audiendis, in sacris con-

tionibus pietate ac religione summa ad populum habendis, in paupe

ribus iuvandis infirmisque visitandis et in mortis articulo constitutis 

solandis totus fuit tantaque in eo virtus enitebat, ut « pusillus sanctus » 

passim appellaretur. 

Cognito autem eius sacerdotali zelo, Archiepiscopus Hispalensis eum 

Parochum ad Sanctum Laurentium in eadem archiepiscopali urbe 

anno 1871 nominavit, quo in munere exemplar parochorum evasit. 

Anno 1879 inter Canonicos cathedralis ecclesiae eum cooptavit et iudi

cem prosynodalem constituit. Neque hic destitit Famuli Dei ad honoris 

amplioris gradum ascensus. Etenim anno 1881 episcopus auxiliaris 

Hispalensis eligitur et consecratur sub titulo ecclesiae Milensis, et 

anno 1884 Antistes Cauriensis est renuntiatus. Mox totam dioecesim 

visitavit et eximius apud omnes suo apostolatu et virtutibus apparuit. 

Post biennium ad sedem Malacitanam translatus est, in qua impigre 

iteravit quod in dioecesi Cauriensi fecerat, ita ut Malacitani multum 

in eo gloriarentur quod episcopum sanctum, qui uti Pontifex, pontem 

seipsum Deum inter et proximos reddidisset, haberent. 

Anno dein 1896 idem Leo Papa X I I I eum ad Hispalensem archiepi

scopalem ecclesiam promovit, quam usque ad obitum firmiter rexit. 
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Seminarium quod ipse ibi condidit, ut insigni Pontificiae Universitatis 

titulo ornaretur, obtinuit; philosophiae ac theologiae studia ut ad ra

tionem Angelici Doctoris ordinarentur, disposuit; catholicam officinam 

librariam feliciter promovit ad bonos libros edendos, ac primus Con

gressum ex universa Natione Hispanica artis librariae instituit, cuius 

praecipuus fructus exstitit catholicarum fundatio ephemeridum. Eccle

siae iura in patrio Senatu acriter defendit et tuitus est, contra eos prae

sertim qui religiosos Ordines impugnabant. Caritate eximia ibidem ex-

celluit : magna quippe, in sua archidioecesi, persistente siccitate, prae

cipue in civitate Hispalensi, vias plateasque obivit ostiatim eleemosy

nam quaeritando, ad miseros famelicosque levandos. 

Orphanis egenisque puellis colligendis iuvandisque et instituendis 

domum erexit sub piarum feminarum cura, ex quibus Congregatio pro

diit Ancillarum Conceptionistarum a Divino Corde, quae Famulum Dei 

iure merito veluti suum Fundatorem habent. 

Anno demum 1903, die 11 Decembris, a S. P io Decimo inter purpu

ratos Patres adlectus est. 

Tot laboribus pro ecclesia Dei perfunctus, ingravescente morbo, me

ritis plenus, Sacramentis extremis pie receptis, die 19 Ianuarii a. 1906 

placide in Domino obdormivit. 

Sanctitatis porro fama, qua vivens Marcellus noster inclaruit, post 

ipsius obitum, supervenientibus, uti fertur, prodigiis, a Deo eius inter

cessione patratis, longe lateque per diversas Hispaniarum regiones dif

fusa invenitur et in dies succrescit. Ex quo factum est, ut tandem ad 

canonicas inquisitiones super eiusdem fama sanctitatis vitae, virtutum 

et miraculorum in genere ordinaria auctoritate anno 1927 in Curia 

Hispalensi deventum sit, quae anno demum 1943 expletae sunt, Ro

mamque transmissae. Simul quoque per rogatoriales, quae dicuntur, 

litteras instructi sunt processus in Curiis Gadicen. (a. 1929), Caurien. 

(aa. 1928-30), Matriten, (aa. 1928-29) et Malacitana (aa. 1933-35). 

Interim Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, plurimi quoque sive e 

Clero sive e laicis in dignitate constituti, Summo Pontifici P io XII 

instantes preces obtulerunt, ut Causa beatificationis huius Servi Dei, 

qui natalibus clarus, clarior christianis virtutibus exstitit, ac sanguine 

nobilis, nobilior Christi et christifidelium amore factus, apud S. Rituum 

Congregationem introduceretur. Sacra porro eadem Rit . Congreg, die 

25 Martii a. 1944, scriptis eiusdem Servi Dei ad iuris normam perpensis, 

nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora procedi posset. 

Sacra Congregatio Rituum 691 

Servatis itaque omnibus de iure praescriptis, instante Revmo Do

mino Iacobo Flores, Pontificii in Urbe Collegii Hispanici Rectore ac 

Postulatore huius Causae legitime constituto, Emus ac Revmus Domi

nus Cardinalis Fridericus Tedeschini, Episcopus Tusculan., eiusdem 

Causae Ponens, die 14 Februarii 1956, in Ordinario Coetu S. Rituum 

Congregationis, dubium proposuit disceptandum : An signanda sit Com

missio Introductionis Causae w casu et ad effectum de quo agitur, et 

super ea retulit. Purpurati autem Patres, auditis Officialibus praelatis 

ac praesertim R. P. D. Sylvio Romani, Fidei Promotore Generali, 

rescribendum censuerunt; Affirmative, seu signandam esse commissio

nem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum Beatissimo Patri per infrascriptum Cardinalem fideli 

hisce super rebus relatione, Sanctitas Sua, sententiam Emorum Cardi

nalium ratam habens, commissionem Introductionis Causae Servi Dei